平成 19 年 9 月 28 日

各 位
 会 社 名 ナブテスコ株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 松本 和幸
 （コード番号 ６２６８東証第１部）
 問 合 せ 先 総務・人事本部長 中村 秀一
 （Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３５７８－７０７０）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 9 月 28 日開催の取締役会において、当社の子会社である Nabtesco Power

Control Europe b.v.を解散することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

１．解散の理由

当該子会社は、欧州向け風力発電機用駆動装置の製造、販売およびアフターサービス

を目的として設立し、事業展開を図ってまいりましたが、風力発電機の市場は欧州に止

まらず北米、アジア地域で伸長しております。このような事業環境の変化に対応するた

め、当該製品の製造は当社国内拠点である垂井工場に集中するとともに、販売活動は当

社のドイツ販売拠点である Nabtesco Precision Europe GmbH に集約し効率性を高めること

としました。このため、当該子会社を解散することを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名称 Nabtesco Power Control Europe b.v.

(2) 所在地 Brouwerstraat 34, 2984 AR Ridderkerk, the Netherlands

(3) 代表者 浅野 陽次

(4) 事業内容 風力発電機用駆動装置の製造、販売およびアフターサービス

(5) 設立年月日 平成 18 年 4 月 19 日

(6) 資本金 15 万ユーロ

(7) 株主構成 当社 100%出資

３．今後の日程

平成 20 年 1 月 解散（予定）

４．今後の見通し

 当該子会社の解散による当社の当期連結および個別業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上